
jaguaruana 
0 futuro COMeyi MONS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA 
DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 22 DE MAIO DE 2024, AS 09h:00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'9001rz209IPPPERP-FME, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 

• REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TAMPOS DE MESA PARA REPOSIÇÃO E 
'RECUPERAÇÃO DE MESAS DESTINADAS AO USO DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO 
ENDEREÇO F.LFTRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 06 DE MAIO DE 2024: JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana —CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 
CNPJ: 07.615.750/0001-17 



- , . .. It t ftipgigi¡Ogl 
161”,t. -sa‘laitli;

1Imil'Iitww.8 .a-csu .%;8g-Kst 

1 
W450 i ellgi li 
pE4014,1,0gEli-
fliaq 5gti85,1.01 
! 

p.21/.21sp ,ss , ..8 Em 

ItSdNigIBillt 

ig2j§8g!qg!`t: 5 4Ei:Pik.1=.41,30.*; 
2.41-4eUn50i MIN 
tge410eZ°:J1T6-' ElE35-1.184°Vz i 8 :g>1.5! ;o .itE40 1 
ql6i,16" 2 vn -N 

1 
2 i1 
%,"?, , s. 
a.gg-.2 salliiii 
gigfil 

g3-0' 
.8 02.- 

9rEt .. 71t,81

ill 
;E f-E.1 
f i483%42"1; g lel-
kill" ""VP -Ia2..v 55:2_ _Ielg_ 

1!!Dig9fiFIgin figggi 

II11144 1POP' "Ii!gi . 

111'4h:411TV Wili 1111444g4;. gil 3901 
itV 5.

giqil 

fig!pir*z1JP4E .g
Vilsi! 42Mq f! Ai 1 fl

1151!Tri ,i i 
ile 

V7,411411nii t Yir 47 .A4Silli 
WE.1" 1i1 8 n.:14*, i .1 
;113.0411,114110:11;ii casl .114 galy 7.2.c. alt al l' .! g §1 -241 

i 
6 .;la§.114 IA 4m-g 1 

lilki:011a!lial 

11 1.42 
glIsti I 

Oh" 
Pn'A 
88144 
11§..4i 
EOlg! 

4'211 
aZ 

1 2i9cii 2 
g g: 

w°9 0  

E'0 ,E *m.=.m.z§i 
OtNga 
cog e"-22 
tqgs ww 

°,1012AEg 

Nic,/ 

.4,-
gos..5 

uLa, 

89-Et 

ID 

• ck. a o g -w >  ▪ 1,2-o 
• - o 

" 
to .9Lb.. c

25 -6 

g e o o 
O 

M

o 8-0 
z cr tro 

E 
-o z 

echW*.- m
=N W O 
0.0 6"U 
O 4,
0 13 -0v 
73050 

o' E t i g 
tg 

E E 
g 8 6 

V, 4144 
021 a. ¡RU; 

TelOIM4 . -faiogi -.44p z e.  

T,

i 

1- 
g 4 W -7:-.1.. nE g

1..,,g st. = 
skus24.7 
WOJO. 

. E 
II)!
E< 

gv.e 

-4t1 

EgIghig 
.0g.gggs 
gpazogs 8 
u. ,,g8.7;Ei E 

'g iNi;; 7,11 
reartqph 
Is  

1P1 
23::24Vg.-48. 

aS8nRli 

w • plavEy 
a 

s_ 

22 
-- o

111Aft;81121

o . 
C) ul rit upct :t 
t; (:1 C)

111J tY (5 Ui . 
t'w Eu :E Ui 5: U3 in <z UJi 

< 

LOCI:e4 onC)<I11 porl 

T. < Z w 
5 O < o Ee-

tCL < Cal 
0 CC 0 W 

Cl 1-

tO E - 
:71  o  4c 
sou. L' LU c1/2z 

< 4
ui 0 1111 C3

' (13 iu o < 
<0 >ti oct 

LU

Eu 

Z 

Lll < 
(i) .n 
/121/ a. or4 Uli 

0 

?E 
0 
55 

ttu: 

o 
A'  CO 
210 

O 

.z 
o 

O 

g 
5 

2'4:1 2 8 
A1-64)

12-3g°10 8
cr.11 Lgtggii - m „Iphaose . ce  

zi 
sc.! 

ti 6- 8 
.s fili.E.dp 
n• 2 -8 2 11 41- o , 

10

0110 

O: .4W 
tiWi3P-Ob 
heallzr; 

MI!!! 

K.o
2i2P;pli 

Q'E N
• 

9 .s CS 

R ,14g2
a!1,911; 
Lagi .81P 

91-P18

h li 126= gm_ 

/A I t i! 4 

igli 
s 

l
00- 
QVIlli= 
trléitt 40 4 .ff

fi 

14144g3 

ifigIlli 

m gg iP e 

172;18 ;VI? a.

'11 lal R 
hu d 
wil6 i'l oss t q 
2wig s 

g4 D-- - a 

gx1..vgial 
ik w-g.a 1 
w3,1;ipiti 

'd 
.9V :!!!!!! .JT 

2P41241§gi 
,:. -..... 

WEitlin 
ansii44,14 

33, 3. 

64; 

Oi4 t30s 
g 3 tpg 

.s. 
• 

oi 
§apl 

,,, 

o 
v 4 gagg.1 

v..2.0 , • -•2 
gfra2 ,3 
t5"08-7,amgki: 

a,Sg_ 

i!zei! 
'p ah. 

gbeh 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°084 I FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2024 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretania — Aviso de Republicação de Edital de Licitação - Modalidade: Concorrência Eletrônica 
N.' CE-005/2024 - SEENFRA. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia pare a pavimentação em pedra tose diversas Ruas, nos Bairros 
Centro, Bairro do Chico e Bairro Trapiá, na Cidade de Potiretama-CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, de unicipio, conforme 
caderno dc encargos, planilhas dc orçamcnto, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.1, composição reços unitários, 
composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Tée • a - ART;
anexo. Forma de Execução: Indireta. Tipo: Menor Preço Global. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Agente de Contratação comunica ao re.ss'ados 
que em virtude de erros no orçamento básico, republicamos o Edital de convocação sanando as falhas, e, que o novo prazo para entrega das ,ost 
comerciais dar-se-á at6 o dia 27.05.2024 is 08:00 horas (horário de Brasilia). 0 Editsl e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://blIc 
com/home/publicaccess "acesso identificado no link — Acesso Público e www.t.ce.ce.gov.br. Kelvia Amélia Dantas Silva — Agente de Contratação. 

sea as* asa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Chamada Pública N° 001/2024-SECULT. A Sccrctaria de Cultura c Tilyis-M-4414731., 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público, para conhecimento dos interessados que está disponível o Edital de Chamada Pública cujo bbieto 6 a 
seleção de termo de compromisso para captação de patrocínio visando a realização do evento "37° Aniversário de Emancipação da Cidade de Eusébitig e v.t.• 
o Eusébio Junino 2024", tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo [do presente Edital. A Secretaria de Cultura 'E 
Turismo, informs que, no dia 23 de maio de 2024, is 08:30h, no endereço sito a Avenida Eusébio de Queiroz, 4600, Centro, Eusébio/CE, estará realizando a 
abertura da sessão para análise dos documentos de habilitação dos licitantes interessados. 0 edital se encontra disponível no site oficial do município www. 
eusebio.ce.gov.br e no Portal de Licitações dos Municípios www.municipios-licitacoesice.ce.gov.br. Eusébio/CE, 06 de maio de 2024. A Secretaria de 
Cultura e Turismo. 

A.** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Concorrência N° 90008/2024-CE - Processo Administrative N° 2024.02.08.01-A. A(s) 
Secretaria de Educação, exercendo suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 ao Decreto Municipal N°54/2023, informa 
aos interessados que realizará uma licitação na modalidade de Concorrência, Dia 24/05/2024 às 10:00h (horário de Brasilia). 0 objeto é a Contratação 
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da EMEB Argemiro Rodrigues de Lima, localizada no Sitio Carnaúba 1, 
Município de Sao Benedito/CE. As condições, quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site htlps:// 
pncp.gov.br/app/editais. São Benedito/CE, 06 de maio de 2024. Lúcla de Fátima Gonçalves de Paula - Secretária de Educação. 

eee eee eee 

alkEstado do Ceará - Prefeitura Municipal dc lpaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1124PE. 0 Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
'Prefeitura Municipal de lpaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 21/05/2024, is 08h00rnin Pregão Eletrônico n° I 124PE, para a aquisição 

com instalação de equipamentos para a prática de exercícios físicos com o intuito do funcionamento da academia ao ar livre, bem como de brinquedos para 
uma brinquedo praça, onde serão instalação distrito de Sitio Araras, Zona Rural, no Município de lpaporanga-Ce, conforme termo de Referencia Anexo 
I do Edital. 0 edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tee.ce.gov.br e www. 
ipaporanga.ce.gov.br. lpaporanga - CE, 06 de maio de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

ee• see ese 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Facajus. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude - SEEJUV, avisa que no dia 28 de maio de 2024 as 
08:00h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.04.29.003.PERP, Cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais esportivos para atender as competições e eventos realizados e/ou apoiados pela Secretaria Municipal de Esporte e Juventude/SEJUV da Prefeitura 
Municipal de Pacajus/CE, conforme edital c anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: littps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site:https:// 
www.pacajus.ce.gov.br/. Auri Costa Ararlpe. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Pacajus-CE, 06 de Maio de 
2024. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR SA — AVISO DE 1NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente — Regente: Comissão de Contratação —Processo Originário: lnexigibilidade N° 0103.04/24-INEX— Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "DESEJO DE MENINA" A SER REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2024, COM DURAÇÃO 01:45 
HORAS, PARA A COMEMORAÇÃO DO FESTIVAL JUNINO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SA/CE. — Favorecida: MEL GRAVACOES, ED1COES 
MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ 39.543.593/0001-78 — Valor: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAM) — Fundamentação Legal: 
Inciso IL art. 74, Lei Federal n° 14.133/21 —Agente de Contratação: Rafael Castelo Branco Ximenes. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR SA — AVISO DE INEXTGIBILIDADE DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria de Cultura, 'Turismo e Meio Ambiente —Regente: Comissão de Contratação —Processo Originário: lnexigibilidade N° 0103.01/24-1NEX — Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "LANINHA SHOW" A SER REALIZADO NO DIA 31 DE MAIO DE 2024, COM DURAÇÃO 01:45 HORAS, 

410 PARA A COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO DISTRITO SALÃO, LOCALIZADO NO MUNICiP10 DE SENADOR SA/CE. —Favorecida: BANDA 
LAN1NHA SHOW, CNPJ n°29.565.468/0001-05 — Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)— Fundamentação Legal: Inciso 11, art. 74, Lei Federal n° 
14.133/21 — Agente de Contratação: Rafael Castelo Branco Ximenes. 

*5* *54. *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR SA — AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria dc Culture, Turismo c Meio Ambientc —Repute: Comissão de Contratação —Processo Originario: Inexigibilidade N° 0103.08/24-1NEX— Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "RAFA E PIPO MARQUES" A SER REALIZADO NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2024, COM DURAÇÃO 
01:45 HORAS, PARA A COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS NOSSA SENHORA DO AMPARO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SA/CE. — Favorecida: 
BANDA RAFA E PIPO MARQUES, CNPJ n°25.290.532/0001-31 — Valor: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) — Fundamentação Legal: 
Inciso II, art. 74, Lei Federal n" 14.133/21 —Agente de Contratação: Rafael Castelo Branco Ximenes. 

*** ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR SA — AVISO DE INEX1GTBILIDADE DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente —Regente: Comissão de Contratação —Processo Originário: lnexigibilidade N°0103.09/24-INEX— Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "SOLANGE ALMEIDA" A SER REALIZADO NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2024, COM DURAÇÃO 
01:45 HORAS, PARA A COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS NOSSA SENHORA DO AMPARO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SENADOR 
SA/CE. — Favorecida: BANDA SOLANGE ALMEIDA, CNPJ n° 27.260.408/0001-59 — Valor: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) — 
Fundamentação Legal: Inciso II, art. 74, Lei Federal n" 14.133/21 —Agente de Contratação: Rafael Castelo Branco Ximenes. 

*5* *•* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jawassmana Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o dia 
22 de maio de 2024, is 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 90010-2024-PERP-
FME Tipo Menor Prep), tendo como objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de tampos de mesa para reposição e recuperação de mesas 
destinadas ao uso de alunos e professores da Rede Pública de Ensino do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 06 de 
Maio de 2024. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

eee eee see 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -Aviso de Abertura de Proposta de Preço-- Tomada de Preços N°2712.05/2023-
Th Abertura: 09 de maio de 2024 is 09:00 hoots. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS 
DE PODA DE ARVORES, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO DA JARDINAGEM, ARBORIZAÇÃO DE CALÇADOES E PRAÇAS PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n°770 - Bairro: Centro, Groairas/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 as 
12:00h ou pelo site bttp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Groairas/CE, 06 de maio de 2024. Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL 

7 

FSC 

MISTO 
Pepsi geettaklo 
I pear de brim 

nworddvsi. 

FSCT120031 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - se00 3 ISSN 1677-7069 N9 87, terça-feira, 7 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços W 029/2024 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
Preg5o Eletrônico N9 ST-PE009/23-SRP. Orgão Gerenciador Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. Fornecedores: Maria Adaglene Moreira de Sousa Gomes com os lotes: 3, 
10, 17, 32 e 57 no valor total de R$ 9.798,30 (nove mil e setecentos e noventa e oito reais 
e trinta centavos). Omega Distribuidora de Produtos Alimenticios LTDA com os lotes: 7, 18, 
26, 34, 35, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 56, 59, 77, 78, 81, 84, 85, 88, 90 e 93 no valor total 
de R$ 37.045,7$ (trinta e sete mil e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 
Comercial Kayo LTDA (35206677000165) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 1 , 
16, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 
63, 64, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 82, 87 e 92 no valor total de Rs 116.677,82 (cento 
e dezesseis mil e seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos). Manuel 
Lvando Snares Vieira com os lotes: 21, 28, 38, 65, 66, 67, 68, 76, 80 e 83 no valor total de 
R$ 19.250,50 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). Vigência: 
12 (doze) Meses. Data de Assinatura: 25/04/2024. Procedimento Licitatório: Pregão 
Eletrônico N9 ST-PED09/23-SRP. Objeto Registro de Preços visando a futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos programas, projetos, 
serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Município de 
Independência/CE. Assina pelo órgão Gerenciador: Terezinha de Jesus Lima. Assinam pelos 
Fornecedores: Maria Adaglene Moreira de Sousa Gomes, Francisco Arruda dias Aguiar, 
Enioeldo Fernandes Farias, Manuel Evando Soares Vieira, respectivamente. 
Independência/CE, 03 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 19 (Primeiro) Aditivo Contratual - Tomada de Preços N° 2023.03.13.1. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção do muro de 
contorno e vestiário do Campo Municipal de Ipaumirim/CE. Valor do Contrato Original: RS 
485.425,03. Valor Acrescido: R$ 69.009,00. Valor do Contrato Atualizado: $54.434,03. 
Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I, allnea "a" c/c § lg da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 
e Desenvolvimento Econômico. Contratada: B F Empreendimentos LTDA. Signatários: Victor 
Wilby Lopes de Freitas e Belirardo Ferreira Silva. Ipaumirim/CE, 06 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA-CE-002/2024 
Extrato do Contrato N2 004/2024/01 Processo Licitatório N9 004/2024 - Concorrência 
Eletrônica-CE-002/2024 - CONTRATANTE: Municipio de Iracema CE, através da Secretaria de 
Infraestrutura. CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ 22.336.279/0001-
11), VENCEDORA no VALOR GLOBAL de R$ 1.068.546,53. OBJETO DO CONTRATO: Contratação 
de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em piso pre-moldado, 
articulado e intertravado na Rua Gervasio Holanda Guerra, de responsabilidade da Secretaria 
de Infraestrutura do Municipio de !raceme-GE. PRAZO: Contrato terá prazo de execução do 
objeto contratual de 120 (Cento e vinte) dias, e, devera ser contada da data de emissão da 
Ordem de Serviço e vigência de Ate 31 de Dezembro de 2024. ASSINA PEA CONTRATANTE: 
Francisco Solon Magalhães - Secretario de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Anderson Santos da Silva Representante Legal - IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
(CNPJ N9 22.336.279/0001-11). DATA DO CONTRATO: 02 de Maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.05-03.13PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - CL no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento Lei n9 14.133, de 19 de abril de 2021, do Decreto n9 11.462, de 31 de março 
de 2023, torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 
09 de Maio de 2024 a 20 de Maio de 2024 até as 08h. (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2024.05-03.13PE tipo 
menor preço global/lote, sob o Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto o registro 
de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e material médico-hospitalar, 
para manutenção do atendimento do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, para 
atender as demandas da Secretaria de Satiric do Municipio de Itaitinga - CE, no Endereço 
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNEI, no endereço 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 20 de Maio 
de 2024, es 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrere a 
partir das 10h e 30min (horário de Brasilia) do dia 20 de Maio de 2024. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Agente de Contratação - Pregoeira, durante o expediente 
normal 108h as 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga/CE, 6 de Maio de 2024. 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 24.13.01-PE 

Aviso de Licitação - Republicação. 
0(A) Instituto Municipal de Meio Ambiente de Itapipoca, através do(a) 

seu(tra) Pregoeiro(a), torna público que o Pregão Eletrônico N9 74.13.01-PF, com sessão 
marcada para o dia 14 de Maio de 2024, as 10h, fica REMARCADO para o dia 20 de 
Maio de 2024, as 10h, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
Pregão N2 24.13.01-PE. Objeto: Aquisição de sementes para alimentação animal para 
atender as demandas do Instituto de Meio Ambiente do Municipio de Itapipoca-CE. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
AftPs://compras.m2atecnologia.com.br/ Informações pelo Telefone: (88) 3631.5950, no 
endereço: Av. Anastácio Braga, N9 195, Sao Sebastião. 

itapipoca-CE, 6 de Maio de 2024. 
JOSE BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PP2 90010-2024-PERP-FME 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CF, torna público, que até o dia 77 
de maio de 2024, as 09h:00m1n. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico e9 90010-2024-PERP-FME, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de tampos de mesa para 
reposiello e recuperação de mesas destinadas ao uso de alunos e professores da Rede 
Pública de Ensino do MunIcipio de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana/CE, 6 de Maio de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.0.01.02/Tp 

Tomada de Pregos N9 2023.09.01.02/TP. Objeto: Manutenção pre 
corretiva de diversas Unidades Básicas de Saúde, no Município de Mauriti/CE. E 
vencedora: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações (IRELI, inscrita no CNPJ sob 
41.774.734/0001.73. Valor total: (R$ 799.479,07). Homologo o processo na forma da I 

Mauriti/CE, 6 de maio de 2024. -
VALERIA GONÇALVES DE LUCENA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Sakle,-, 

AVISO DE UCITAÇÂO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 2024.05.06.01/CE 

Concorrência Eletrônica N9 2024.05.06.01/CE. Objeto Reforma da Quadra 
Poliesportiva do Centro Educacional, localizado na Rua Jose Leite da Costa, na sede do 
Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: A partir desta data e abertura das 
propostas: 22/05/2024 as 09h:00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. 
Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Agente de 
Contratação no Setor de Licitação, sito a Av. Senhor Martins, S/N9 Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 6 de mala de 2024. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 205.01.2024 PE 

Pregão Eletrônico n9. 0205.01.2024 PE. Objeto: Prestação de serviços com 
locação de veículos para atender as necessidades do transporte escolar da rede pública de 
ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: ate dia 21 de Maio de 2024. as 09:00hs. Local: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ Informações: fone (85) 3322 1088, de segunda a 
sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara-CE, 6 de maio de 2024. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.26.001.PE 

A Secretaria Educação, avisa que no dia 20 de maio 2024 as 09:00h, abrirá 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.04.26.001.PE, Cujo objeto 6 o Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários e equipamentos para as 
escolas de Ensino Fundamental, e Infantil da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, 
conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TC(: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site:https://www.pacajus.ce.gov.br/. 

Pacajus-CE, 6 de Maio de 2024. 
MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas da Secretaria Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2212.01.2023-CP 

O MunicIpio de Pacoti, Estado do Ceara, através da Secretaria de Educação. 
Ciência, Tecnologia e Inovações, torna público, para conhecimento dos interessados, após 
transcorridos os prazos recursais, que no proximo dia 08 de maio de 2024 as 10h0Omin, na 
Sede da Prefeitura localizada à Av. Coronel Jose Cicero Sampaio -- N0 663 - Centro- Pacoti 
- Ce, sera realizada a abertura dos Projetos de Vendas da Chamada Pública n° 
2212.01.2023-CP, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULIURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
CONFORME §32 DO ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.9 6/2020. Para 
maiores informações dirijam-se a Secretaria de Educaçao, ciência. Tecnologia e Inovaçefes, 
no horário de 08h as 12h. 

Pacoti/CE, 6 de maio de 2024 
FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2024-PE 

Secretaria de Saúde Aviso de Pregão Eletrônico N.2 007/2024-PE. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento continuo de exames de laboratório e 
análises clinicas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Paihano, Estado do Ceara. Local do edital: hups://www.palhano.ce.gov.br/licitacao.php 
e www.novobbmnet.com.br. Entrega das propostas: Ate as 8:30 AM do dia 73/05/7024. 
Abertura das propostas: 23/05/2024, as 9:00 AM. Local de recebimento e abertura das 
propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano/Ce, 6 de maio de 2024. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

Cute documento node se, imititatto no endeceuo elettOnno 
Intmllumwein.gov.briamentkidade.htrni peio cbdtgo OS302029050700186 

Omumento sinned° Mgitaknente tonrocme MP ni 2.200.2 de 24108/2001. p 
nue Instmn a Intraustrotim du Cneves pawk. Wasik'. KP Rral.il. . 


